
Zápis z ustavujícího jednání zastupitelstva MČ Opava – Suché Lazce konaného dne 17. 
10. 2022 od 18:15 hod v prostorách restaurace Heja v Suchých Lazcích

Program jednání ustavujícího zastupitelstva:

1/1 Zahájení zasedání ustavujícího zastupitelstva MČ Suché Lazce
2/1 Složení slibu nových zastupitelů MČ Suché Lazce
3/1 Schválení programu zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce 
4/1 Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu ze zasedání zastupitelstva MČ Suché 

Lazce
5/1 Volba volební komise a jejího předsedy
6/1 Volba návrhové komise a jejího předsedy
7/1 Volba starosty MČ Suché Lazce 
8/1 Volba místostarosty (místostarostů) MČ Suché Lazce 
9/1 Volba, pro které funkce budou zastupitelé MČ Suché Lazce uvolněni
10/1 Volba členů a předsedy finančního výboru 
11/1 Volba členů a předsedy kontrolního výboru
12/1  Stanovení odměn pro zastupitele, členy a předsedy výborů
13/1  Různé
14/1 Závěr

Přítomni dle prezenční listiny: 11

1 / 1 Zahájení zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce.
- Starosta obce zahájil zasedání ustavujícího zastupitelstva MČ Opava - Suché Lazce

a hned na úvod zazněla státní hymna. 

2 / 1 Složení slibu nových zastupitelů MČ Suché Lazce
- Poté  starosta  obce  konstatoval,  že  se  na  ustavující  zasedání  dostavili  všichni  nově 

zvolení zastupitelé a zastupitelky a  - podle § 69 odst. 3 zákona o obcích tito nově 
zvolení zastupitelé a zastupitelky musí složit slib zastupitele zastupitelstva MČ Opava 
–  Suché  Lazce.  Složení  slibu  zastupitelé  a  zastupitelky  následně  potvrzují  svým 
podpisem.  Znění  slibu:  Slibuji  věrnost  České  republice.  Slibuji  na  svou  čest  
a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě v zájmu obce a jejich občanů, 
a řídit se Ústavou a zákony České republiky.
- Všichni přítomní zastupitelé a zastupitelky složili zákonem stanovený slib bez 
výhrad a mohou se ujmout svého mandátu ve volebním období 2022 – 2026. 

3 / 1 Schválení programu zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce.
Starosta obce navrhl v rámci schvalování programu jednání 

- Program byl schválen.

Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

4 / 1 Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu ze zasedání zastupitelstva MČ 
Suché Lazce

- Zápisem zápisu z jednání byla pověřena pí Zuzana Kubicová.
- Ověřovateli Tomáš Balhar a David Vícha 
- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0



5 / 1 Volba volební komise a jejího předsedy
- Na úvod zazněl návrh, aby volební a návrhová komise byly spojeny do jedné.
- Starosta obce navrhl, aby komise byla tříčlenná.
- Z úst starosty obce zazněly tři návrhy na členy volební komise a to Ing. Jiří Friedel,  

Bc. Aleš Žídek a Josef Doboš.
- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

- Předsedou volební komise byl zvolen Ing. Jiří Friedel

6 / 1 Volba návrhové komise a jejího předsedy
- Z úst starosty obce zazněly tři návrhy na členy návrhové komise Ing. Jiří Friedel, Bc. 

Aleš Žídek a Josef Doboš.
- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

7 / 1 Volba starosty MČ Suché Lazce
- Na starostu MČ Suché Lazce byl navržen pro volební období 2012 - 2026 Mgr. Petr 

Orieščík. Žádné jiné návrhy nezazněly. 
- V tajné volbě získal Mgr. Petr Orieščík 11 hlasů a byl zvolen starostou MČ Suché 

Lazce pro volební období 2022 – 2026. 

8 / 1  Volba místostarosty (místostarostů) MČ Suché Lazce
- Pro  volební  2022  –  2026  bylo  navrženo,  aby  MČ  Suché  Lazce  měla  jednoho 

místostarostu. 
- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

- Na  místostarostu  MČ  byl  navržen  pro  volební  období  2022  –  2026  Ing.  Václav 
Skuplík a Ing. Petr Žůrek 

- V tajné volbě získal Ing. Václav Skuplík 8 hlasů. Ing. Václav Skuplík byl zvolen 
místostarostou MČ Suché Lazce pro volební období 2022 – 2026

9 / 1 Volba, pro které funkce budou zastupitelé MČ Suché Lazce uvolnění
- Návrhy  zazněly  z úst  starosty  obce,  aby  starosta  obce  byl  pro  výkon  své  funkce 

uvolněn a místostarosta neuvolněn.
- Starosta vyzval k hlasování o funkci uvolněného starosty od 20. 10. 2022 a funkce 

místostarosty nadále přechází plynule dále. 
- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

 10 / 1 Volba členů a předsedy finančního výboru
- Starosta obce navrhl, aby finanční výbor, který musí zastupitelstvo MČ Suché Lazce 

zřídit ze zákona, byl tříčlenný. Žádný jiný návrh nepadl. 
- Starosta obce navrhl, aby byl předsedou finančního výboru p. Ing. Petr Žůrek. Žádný 

jiný návrh nepadl. 
- Starosta obce navrhl, aby členy finančního výboru byly Mgr. Martina Škrobánková a 

P. David Vavrečka. Žádný jiný návrh nepadl. 
- Předsedou finančního výboru byl zvolen p. Ing. Petr Žůrek. 



- Zastupitelé souhlasí: 10, zdržel se: 1, nesouhlasí: 0

- Členy  finančního  výboru  byli  zvoleni  Mgr.  Martina  Škrobánková  a  p.  David 
Vavrečka. 

- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

11 / 1 Volba členů a předsedy kontrolního výboru
- Starosta obce navrhl, by kontrolní výbor, který musí zastupitelstvo MČ Suché Lazce 

zřídit ze zákona, byl tříčlenný. Žádný jiný návrh nepadl. 
- Starosta obce navrhl, aby byla předsedkyní  kontrolního výboru pí Darina Vašková. 

Žádný jiný návrh nepadl. 
- Starosta obce navrhl, aby členy kontrolního výboru byli p. David Vícha a p. Tomáš 

Balhar.
- Předsedkyní kontrolního byla zvolena pí Darina Vašková. 
- Zastupitelé souhlasí: 10, zdržel se: 1, nesouhlasí: 0

- Členy kontrolního výboru byli zvoleni p. David Vícha a p. Tomáš Balhar.
- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

12 / 1 Stanovení odměn pro zastupitele, členy a předsedy výborů
- Starosta obce navrhl odměny takto: 

Místostarosta 9 000 Kč 
Předseda výboru 1 000 Kč 
Člen výboru 700 Kč
Zastupitel 1 000 Kč

- Zastupitelé souhlasí: 10, zdržel se: 1, nesouhlasí: 0

13 / 1 Různé
- Mgr. et Mgr. Martina Škrobánková sdělila, že z poskytnuté dotace MČ Suché Lazce 

zbylo 38 395 Kč a tyto prostředky by ZŠ a MŠ Suché Lazce potřebovala  převést 
z neinvestičních na investiční a tato částka bude použita na zhotovení EZS a pořízení 
nové sekačky na trávu.

- Starosta obce vyzval zastupitele ke schválení převodu dotace pro ZŠ a MŠ Opava – 
Suché Lazce částky 38 395 Kč z neinvestiční na investiční.

- Zastupitelé souhlasí: 10, zdržel se: 1, nesouhlasí: 0
- Starosta  informoval  zastupitele,  že  oprava  havarijního stavu dešťové kanalizace na 

ulici  Jičínská se navýšila z částku 561 000 Kč bez DPH na 632 181 Kč bez DPH. 
Proto  požádal  zastupitelstvo  znovu  schválit  opravu  havarijního  stavu  dešťové 
kanalizace na ulici Jičínská v částce 632 181 Kč bez DPH.

- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0
- Starosta  obce  informoval  zastupitele,  že  proběhla  výměna  vjezdu  na  ulicích  Ke 

strážnici, U Kašny a na ulici Na Pískovně, které byli ve špatném stavu. Vjezdy musely 
být zhotoveny před realizací přeasfaltování daných ulic.

- Starosta  vyzval  zastupitele  ke  schválení  631 000  Kč  bez  DPH  firmou  Gustava 
Jedináka na opravu vjezdu ulic ke Strážnici, U Kašny a Na Pískovně.

- Zastupitelé souhlasí: 11, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0
- Ing. Petr Žůrek sdělil zastupitelům, že došlo k ukončení veřejné sbírky na sochu sv. 

Jana v naší obci. V pokladničce se od občanů vybralo 32 956 Kč a na transparentním 



účtu 17 900 Kč. Dohromady občané darovali na opravu sochy sv. Jana 50 856 Kč. 
Obecní úřad tímto občanům děkuje.

- Starosta poděkoval všem dobrovolníkům, kteří se na opravě kapličky podílejí. Hlavně 
velké poděkování patří panu Davidu Závěšickému. Také panu Janu Konečnému, který 
se zasloužil o opravu střechy. 

- Starosta  sdělil,  že  sochu  sv.  Jana  restauruje  pan  Tomáš  Oršový  a  firma  RE-ART 
v Hradci  nad  Moravicí.  Socha  je  udělaná  z jednoho  kusu  dřeva.  Dodatečně  bylo 
zjištěno,  že  tato  socha  sv.  Jana  Nepomuckého byla  prohlášena  kulturní  památkou. 
Zároveň s opravou sochy sv. Jana probíhá i odkrytí  původních výmaleb v kapličce, 
které jsou až 300 let staré. Oprava těchto maleb budou probíhat v následných letech a 
vyžádají si cca 250 tis. Kč.

- Starosta sdělil, že na takový skvost v obci můžeme být právem hrdi.

14 / 1 Závěr

Tomáš Balhar                                               David Vícha

                                         



U S N E S E N Í

z ustavujícího zasedání

ZASTUPITELSVA MČ OPAVA - SUCHÉ LAZCE

dne 17. 10. 2022

1/1 ZMČ 22 Zahájení zasedání ustavujícího zastupitelstva.

2/1 ZMČ 22 Složení slibu nových zastupitelů MČ Suché Lazce
Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 
Všichni přítomní zastupitelé a zastupitelky složili zákonem stanovený 
slib bez výhrad a mohou se ujmout svého mandátu ve volebním období 
2022 – 2026

3/1 ZMČ 22 Schválení programu zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce.
Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 
schvaluje 

                                    program ustavujícího zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
                                    Výsledek hlasování: 

Pro: 11, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO

4/1 ZMČ 22 Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu ze zasedání zastupitelstva 
MČ Suché Lazce.
Zastupitelstvo MČ Suché Lazce
volí ověřovatelé 
p. Tomáše Balhara a p. Davida Víchu
volí zapisovatelku zápisu
pí. Zuzana Kubicová

                                   Výsledek hlasování: 
Pro: 11, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO

5/1 ZMČ 22 Volba volební komise a jejího předsedy
Zastupitelstvo MČ Suché Lazce
volí
členy volební komise Ing. Jiřího Friedla (předseda), Bc. Aleše Žídka a 
Josefa Doboše.

                                    Výsledek hlasování: 
Pro: 11, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO

                             

6/1 ZMČ 22 Volba návrhové komise a jejího předsedy
Zastupitelstvo MČ Suché Lazce
volí 
členy návrhové komise Ing. Jiřího Friedla (předseda), Bc. Aleše Žídka 
a Josefa Doboše.



                                   Výsledek hlasování: 
Pro: 11, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO

7/1    ZMČ 22    Volba starosty MČ Suché Lazce
                  Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 

volí
do funkce starosty Mgr. Petra Orieščíka

                                   

8/1 ZMČ 22 Volba místostarosty (místostarostů) MČ Suché Lazce
                                    Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 

stanovuje 
počet místostarostů ve volebním období 2022 – 2026 na jeden
volí
do funkce místostarosty Ing. Václava Skuplíka

                                    

9/1 ZMČ 18 Volba, pro které funkce budou zastupitelé MČ Suché Lazce 
uvolnění.
Zastupitelstvo MČ Suché Lazce
určuje
že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva MČ Suché Lazce 
uvolněn
určuje
že pro výkon funkce místostarosty bude člen zastupitelstva MČ Suché 
Lazce neuvolněn 
stanovuje
že od 20. 10. 2022 bude dlouhodobě uvolněn pro výkon funkce starosty 
člen zastupitelstva MČ Suché Lazce

10/1 ZMČ 22 Volba členů a předsedy finančního výboru
                                   Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 

zřizuje 
finanční výbor
schvaluje
tříčlenný finanční výbor
volí předsedou finančního výboru
Ing. Petra Žůrka
volí členy finančního výboru
Mgr. Martina Škrobánková a David Vavrečka

10/1     ZMČ 22 Volba členů a předsedy kontrolního výboru
                                   Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 

zřizuje 
kontrolní výbor
schvaluje
tříčlenný kontrolní výbor



volí předsedkyni kontrolního výboru
pí Darinu Vaškovou
volí členy kontrolního výboru
p. Tomáše Balhara  a p. Davida Víchu

12/1   ZMČ 22       Stanovení odměn pro zastupitele, členy a předsedy výborů
                                   Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 

Stanovuje měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
Místostarosta 9 000 Kč 
Předseda výboru 1000 Kč
Člen výboru 700 Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 000 Kč
Výsledek hlasování: 
Pro: 11, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0

                                    Usnesení: PŘIJATO

13/1    ZMČ 22     Různé
                                   Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 

schvaluje
převodu  částky  dotace  ZŠ  a  MŠ  Opava  –  Suché  Lazce  38 395  Kč 
z neinvestiční na investiční.
Výsledek hlasování: 
Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1

 Usnesení: PŘIJATO
Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 
Schvaluje
opravu havarijního stavu dešťové kanalizace na ulici Jičínská v částce 
632 181 Kč bez DPH.
Výsledek hlasování: 
Pro: 11, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO

                                   Zastupitelstvo MČ Suché Lazce 
schvaluje
631 000 Kč bez DPH firmou Gustava Jedináka na opravu vjezdu ulic 
Ke Strážnici, U Kašny a Na Pískovně.
Výsledek hlasování: 
Pro: 11, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO
Zastupitelstvo MČ Suché Lazce
Bere na vědomí

informace ke kapličce sv. Jana                   
                                     

12/1     ZMČ 22      Závěr

Ing. Václav Skuplík                                                                                   Mgr. Petr Orieščík


